2025 年２月 14 日

各 位

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 2024 年５月 15 日に公表した 2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の通期

連結業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2025 年３月期連結業績予想の修正

(1) 修正の内容

 経常収益 経常利益 親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

8,922,000

百万円

562,000

百万円

323,000

円 銭

350.99

今回発表予想（B） 10,192,000 688,000 385,000 418.36

増減額（B－A） 1,270,000 126,000 62,000

増減率（％） 14.2 22.4 19.2

（参考）前期実績

（2024年３月期）
11,028,166 539,006 320,765 329.68

※グループ修正利益は、従来予想（3,400 億円程度）から 4,150 億円程度に増加する見込

みです。

(注) 「１株当たり当期純利益」の「前回発表予想」は、2024年 11月 14日公表「2025年３月期 第２四

半期（中間期）決算短信〔日本基準〕(連結)」における、2024年９月末の発行済株式数及び自己株式数の

状況を考慮した数値です。「今回発表予想」は、2024 年 12 月末の発行済株式数及び自己株式数の状況を

考慮した数値です。なお、当社は別途開示の通り、2025年４月１日を効力発生日として普通株式１株につ

き４株の割合で株式分割を行うことを決定しておりますが、上記１株当たり当期純利益は当該株式分割を

会 社 名   第一生命ホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長 CEO 菊田 徹也

(コ ー ド 番 号 ： 8 7 5 0  東 証 プ ラ イ ム ）

問合せ先  経営企画ユニット ＩＲグループ

( TEL 03－3216－1222（代））

勘案しておりません。グループ修正利益は、親会社株主に帰属する当期純利益から会計上の評価損益等を

調整して算出した株主還元の原資となる指標です。

(2) 修正の理由

経常収益については、第一生命保険及び米プロテクティブ社において、資産運用収益の

増加を見込むこと等から、前回発表予想と比較して増加する見込みです。

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益、グループ修正利益については、第一生命

保険において利息配当金収入の増加を見込む他、ベネフィット・ワンの買収に関連する無

形資産償却額が減少したこと等から、前回発表予想と比較して増加する見込みです。

２．2025 年３月期期末配当予想の修正

(1) 修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想  61円 122円

今回発表予想  72円 133円

当期実績 61円

（参考）前期実績

（2024年３月期）
0円 113円 113円

(注) 当社は、別途開示の通り、2025年４月１日を効力発生日として普通株式１株につき４株の割合で株

式分割を行うことを決定しておりますが、2025年３月 31日を基準日とする 2025年３月期の期末配当は、

当該株式分割実施前の株式数を基準とした金額となります。株式分割についての詳細は、本日（2025年２

月 14日）開示しております「株式の分割に関するお知らせ」をご確認ください。

(2) 修正の理由

連結業績予想の修正を踏まえ、2025 年３月期の１株当たり配当金（期末）の予想を、前

回発表予想の 61 円から 11 円増額し、72 円とします。

（注）上記の各数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づ

いており、実際の業績は、様々な要因により記載の予想数値とは異なる結果となる可能

性があります。

以 上